



Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos  
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1

Água sanitária 1L

| Preços                                                   | Valor Unit.                           | Quantidade  | Total        |
|----------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------|--------------|
| 3                                                        | R\$ 4,37                              | 380.00 / CJ | R\$ 1.573,20 |
| Orgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL |                                       |             |              |
| Razão Social do Fornecedor                               |                                       |             |              |
| 1                                                        | SERV SERVICO E COMERCIO LTDA          |             |              |
| Fonte                                                    |                                       |             |              |
| PNCP                                                     |                                       |             |              |
| Identificação                                            |                                       |             |              |
| ...ais/00178956000188/2026/000018                        |                                       |             |              |
| Quant.                                                   |                                       |             |              |
| 60.00                                                    |                                       |             |              |
| Data                                                     |                                       |             |              |
| 17/03/2026                                               |                                       |             |              |
| CNPJ                                                     |                                       |             |              |
| 21.334.877/0001-99                                       |                                       |             |              |
| Preço                                                    |                                       |             |              |
| R\$ 7,90                                                 |                                       |             |              |
| Orgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO GAPGL  |                                       |             |              |
| Razão Social do Fornecedor                               |                                       |             |              |
| 2                                                        | 56.211.117 THIAGO FERREIRA DOS SANTOS |             |              |
| Fonte                                                    |                                       |             |              |
| Nota Fiscal                                              |                                       |             |              |
| Identificação                                            |                                       |             |              |
| ...179550050000000551999550072552                        |                                       |             |              |
| Quant.                                                   |                                       |             |              |
| 40.00                                                    |                                       |             |              |
| Data                                                     |                                       |             |              |
| 02/12/2025                                               |                                       |             |              |
| CNPJ                                                     |                                       |             |              |
| 56.211.117/0001-79                                       |                                       |             |              |
| Preço                                                    |                                       |             |              |
| R\$ 2,70                                                 |                                       |             |              |
| Orgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS |                                       |             |              |
| Razão Social do Fornecedor                               |                                       |             |              |
| 3                                                        | R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO         |             |              |
| Fonte                                                    |                                       |             |              |
| Nota Fiscal                                              |                                       |             |              |
| Identificação                                            |                                       |             |              |
| ...550010000137531393555475137536                        |                                       |             |              |
| Quant.                                                   |                                       |             |              |
| 5.00                                                     |                                       |             |              |
| Data                                                     |                                       |             |              |
| 14/11/2025                                               |                                       |             |              |
| CNPJ                                                     |                                       |             |              |
| 21.767.486/0001-68                                       |                                       |             |              |
| Preço                                                    |                                       |             |              |
| R\$ 2,50                                                 |                                       |             |              |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 4,37

Item 2

Desinfetante 500ml (sabores variados)

| Preços                                                        | Valor Unit.                                             | Quantidade  | Total      |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------|------------|
| 3                                                             | R\$ 3,91                                                | 216.00 / CJ | R\$ 844,56 |
| Orgão/Empresa/Site: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO                |                                                         |             |            |
| Razão Social do Fornecedor                                    |                                                         |             |            |
| 1                                                             | TORRES DISTRIBUIDORA LTDA                               |             |            |
| Fonte                                                         |                                                         |             |            |
| Nota Fiscal                                                   |                                                         |             |            |
| Identificação                                                 |                                                         |             |            |
| ...45500100000052315384119152313                              |                                                         |             |            |
| Quant.                                                        |                                                         |             |            |
| 10.00                                                         |                                                         |             |            |
| Data                                                          |                                                         |             |            |
| 16/10/2025                                                    |                                                         |             |            |
| CNPJ                                                          |                                                         |             |            |
| 17.182.371/0001-34                                            |                                                         |             |            |
| Preço                                                         |                                                         |             |            |
| R\$ 4,20                                                      |                                                         |             |            |
| Orgão/Empresa/Site: COMANDO DO COMANDO MILITAR DO LESTE - C68 |                                                         |             |            |
| Razão Social do Fornecedor                                    |                                                         |             |            |
| 2                                                             | SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA |             |            |
| Fonte                                                         |                                                         |             |            |
| Nota Fiscal                                                   |                                                         |             |            |
| Identificação                                                 |                                                         |             |            |
| ...955000000004020103272179840201                             |                                                         |             |            |
| Quant.                                                        |                                                         |             |            |
| 192.00                                                        |                                                         |             |            |
| Data                                                          |                                                         |             |            |
| 08/04/2026                                                    |                                                         |             |            |
| CNPJ                                                          |                                                         |             |            |
| 18.593.064/0001-09                                            |                                                         |             |            |
| Preço                                                         |                                                         |             |            |
| R\$ 4,03                                                      |                                                         |             |            |
| Orgão/Empresa/Site: 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA        |                                                         |             |            |
| Razão Social do Fornecedor                                    |                                                         |             |            |
| 3                                                             | REDENCAO, NEGOCIOS LTDA                                 |             |            |
| Fonte                                                         |                                                         |             |            |
| Nota Fiscal                                                   |                                                         |             |            |
| Identificação                                                 |                                                         |             |            |
| ...19255000000000221969147186224                              |                                                         |             |            |
| Quant.                                                        |                                                         |             |            |
| 250.00                                                        |                                                         |             |            |
| Data                                                          |                                                         |             |            |
| 16/07/2025                                                    |                                                         |             |            |
| CNPJ                                                          |                                                         |             |            |
| 59.262.879/0001-92                                            |                                                         |             |            |
| Preço                                                         |                                                         |             |            |
| R\$ 3,49                                                      |                                                         |             |            |

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,91

Item 3

Detergente liquido 500ml (neutro/coco/maçã)

| Preços                                                   | Valor Unit.             | Quantidade  | Total        |
|----------------------------------------------------------|-------------------------|-------------|--------------|
| 3                                                        | R\$ 3,85                | 288.00 / CJ | R\$ 1.108,80 |
| Orgão/Empresa/Site: MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES |                         |             |              |
| Razão Social do Fornecedor                               |                         |             |              |
| 1                                                        | JOSAFÁ CANDIDO DE SOUZA |             |              |
| Fonte                                                    |                         |             |              |
| PNCP                                                     |                         |             |              |
| Identificação                                            |                         |             |              |
| ...ais/63111215000108/2026/000003                        |                         |             |              |
| Quant.                                                   |                         |             |              |
| 600.00                                                   |                         |             |              |
| Data                                                     |                         |             |              |
| 22/01/2026                                               |                         |             |              |
| CNPJ                                                     |                         |             |              |
| 16.925.118/0001-60                                       |                         |             |              |
| Preço                                                    |                         |             |              |
| R\$ 3,50                                                 |                         |             |              |



Órgão/Empresa/Site: PM DE QUARAI

Razão Social do Fornecedor

2 NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA

Fonte

TCE/RS

Identificação

5530057PCE145

Quant.

500.00

Data

08/10/2025

CNPJ

34.034.228/0001-14

Preço

R\$ 3,25

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE BERURI

Razão Social do Fornecedor

3 ELO LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/00683012000168/2026/000006

Quant.

80.00

Data

19/03/2026

CNPJ

19.723.614/0001-20

Preço

R\$ 4,80

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,85

#### Item 4

Sabão em pó 500g

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 5,83

Quantidade

180.00 / CJ

Total

R\$ 1.049,40

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

Razão Social do Fornecedor

1 SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA.

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...550010000042581390209856425825

Quant.

4.00

Data

01/07/2025

CNPJ

07.360.290/0006-38

Preço

R\$ 5,50

Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI

Razão Social do Fornecedor

2 NATHALIA SOARES BARROS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...555001000000430182247325343085

Quant.

136.00

Data

03/09/2025

CNPJ

15.316.645/0001-05

Preço

R\$ 6,48

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

Razão Social do Fornecedor

3 SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA.

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...855001000004552138378149845524

Quant.

3.00

Data

02/09/2025

CNPJ

07.360.290/0006-38

Preço

R\$ 5,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,83

#### Item 5

Sabão em barra 180/200g pct c/5

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 12,67

Quantidade

120.00 / UN

Total

R\$ 1.520,40

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Razão Social do Fornecedor

1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Fonte

BBMNET

Identificação

...49-0a8a-4264-bed4-4103e891f785

Quant.

472.00

Data

14/07/2025

CNPJ

37.990.239/0001-66

Preço

R\$ 17,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Razão Social do Fornecedor

2 SOUZA NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/01836913000105/2026/000010

Quant.

5.00

Data

02/03/2026

CNPJ

46.871.822/0001-49

Preço

R\$ 10,00

Órgão/Empresa/Site: DELEMIG DREX SR DPF AP

Razão Social do Fornecedor

3 3R COMERCIO & DISTRIBUICAO EIRELI

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...655003000004215147027618442157

Quant.

4.00

Data

13/04/2026

CNPJ

37.512.032/0001-86

Preço

R\$ 11,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,67

#### Item 6

Lava-roupas líquido 700ml

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 19,63

Quantidade

60.00 / CJ

Total

R\$ 1.177,80





Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS N.FANT: UNIVERSIDADE FEDERAL D

Razão Social do Fornecedor

1 WMS SUPERMERCADOS DO BRASIL LTDA.

Fonte

Nota Fiscal

Identificação  
...655101000000339111751009933934

Quant.

1.00

Data  
21/11/2025

CNPJ  
83.209.765/0701-66

Preço

R\$ 16,90

Órgão/Empresa/Site:

Razão Social do Fornecedor

2 CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

Fonte

Preço da Hora

Identificação

7897744508003

Quant.

1.00

Data

24/05/2026

CNPJ

Preço

R\$ 28,99

Órgão/Empresa/Site: PM DE SERAFINA CORRÊA

Razão Social do Fornecedor

3 ANTONIO MARCOS HORTENCIO CIDES

Fonte

ICE/RS

Identificação

6040050PCE6464

Quant.

600.00

Data

12/11/2025

CNPJ

Preço

R\$ 12,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,63

#### Item 7

Amaciante de roupa 2L

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CABIXI

Razão Social do Fornecedor

1 SANTIAGO CABIXI SUPERMERCADO LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/22855159000120/2026/000061

Quant.

170.00

Data

13/04/2026

CNPJ

Preço

R\$ 23,62

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE GUARINOS

Razão Social do Fornecedor

2 LETICIA DE SOUZA LIMA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/04617808000173/2025/000042

Quant.

5.00

Data

29/09/2025

CNPJ

Preço

R\$ 12,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE GUARINOS

Razão Social do Fornecedor

3 LETICIA DE SOUZA LIMA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/04617808000173/2026/000006

Quant.

5.00

Data

09/01/2026

CNPJ

Preço

R\$ 13,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,21

#### Item 8

Álcool 70% 1L

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPA

Razão Social do Fornecedor

1 COMERCIO DE MEDICAMENTOS MORO LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...155003000003770100225967037701

Quant.

4.00

Data

07/04/2026

CNPJ

Preço

R\$ 12,90

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE (UFF)

Razão Social do Fornecedor

2 INTERJET COMERCIAL EIRELI

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...550010000146701726974097146705

Quant.

4.00

Data

07/01/2026

CNPJ

Preço

R\$ 15,00

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO NACIONAL DE SAUDE FERNANDES FIGUEIRA

Razão Social do Fornecedor

3 F A PEREIRA - FABRIMED MATERIAIS HOSPITALARES

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...500100000467612533261384676120

Quant.

568.00

Data

16/03/2026

CNPJ

Preço

R\$ 15,78



**Item 9**

Multuso limpador spray 500ml

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 14,56

| Preços                                                                          | Valor Unit. | Quantidade | Total              |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|
| 3                                                                               | R\$ 10,65   | 48.00 / CJ | R\$ 511,20         |
| Orgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TURUCU                                         |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 1 CANAA DISTRIBUIDORA LTDA                                                      |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| PNC/P                                                                           |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...ais/01613067000164/2026/000602                                               | 20.00       | 11/05/2026 | 02.427.932/0002-21 |
| Orgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SERRINHA DOS PINTOS                            |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 2 O F DA SILVA MERCEARIA                                                        |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| PNC/P                                                                           |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...ais/01613858000194/2026/000019                                               | 1500.00     | 27/02/2026 | 10.547.696/0001-24 |
| Orgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL                        |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 3 SERV SERVICO E COMERCIO LTDA                                                  |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| PNC/P                                                                           |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...ais/00178956000188/2026/000018                                               | 26.00       | 17/03/2026 | 21.334.877/0001-99 |
| Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,65                                  |             |            |                    |
| Preços                                                                          | Valor Unit. | Quantidade | Total              |
| 3                                                                               | R\$ 12,32   | 24.00 / CJ | R\$ 295,68         |
| Orgão/Empresa/Site: FUNDAÇÃO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTA                    |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 1 ARMAZEM ROBERTO LTDA                                                          |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| Nota Fiscal                                                                     |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...500100087536319142399908753636                                               | 1.00        | 16/07/2025 | 47.589.167/0001-01 |
| Orgão/Empresa/Site: PM DE ARROIO DO PADRE                                       |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 2 KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI                                              |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| TCE/RS                                                                          |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| 8802138PCE128                                                                   | 212.00      | 21/10/2025 | 27.403.752/0001-50 |
| Orgão/Empresa/Site: PM DE COTIPORÃ                                              |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 3 VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA                    |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| TCE/RS                                                                          |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| 6390028PCP115                                                                   | 225.00      | 16/07/2025 | 00.112.092/0003-63 |
| Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,32                                  |             |            |                    |
| Preços                                                                          | Valor Unit. | Quantidade | Total              |
| 3                                                                               | R\$ 9,63    | 60.00 / CJ | R\$ 577,80         |
| Orgão/Empresa/Site: ESCOLA DE GUERRA NAVAL                                      |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 1 GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA                               |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| Nota Fiscal                                                                     |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...755000000001436183261096514364                                               | 24.00       | 09/10/2025 | 50.391.734/0001-17 |
| Orgão/Empresa/Site: CENTRO DE CAPACITACAO FISICA DO EXERCITO E FORTALEZA DE SAO |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 2 ISABELLE GENTIL DE ANDRADE CARDOSO LTDA                                       |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| Nota Fiscal                                                                     |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...015500100000010512278563731054                                               | 25.00       | 15/05/2026 | 61.454.749/0001-01 |

**Item 11**

Polidor de aluminio/metais

| Preços                                                                          | Valor Unit. | Quantidade | Total              |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|--------------------|
| 3                                                                               | R\$ 9,63    | 60.00 / CJ | R\$ 577,80         |
| Orgão/Empresa/Site: ESCOLA DE GUERRA NAVAL                                      |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 1 GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA                               |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| Nota Fiscal                                                                     |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...755000000001436183261096514364                                               | 24.00       | 09/10/2025 | 50.391.734/0001-17 |
| Orgão/Empresa/Site: CENTRO DE CAPACITACAO FISICA DO EXERCITO E FORTALEZA DE SAO |             |            |                    |
| Razão Social do Fornecedor                                                      |             |            |                    |
| 2 ISABELLE GENTIL DE ANDRADE CARDOSO LTDA                                       |             |            |                    |
| Fonte                                                                           |             |            |                    |
| Nota Fiscal                                                                     |             |            |                    |
| Identificação                                                                   | Quant.      | Data       | CNPJ               |
| ...015500100000010512278563731054                                               | 25.00       | 15/05/2026 | 61.454.749/0001-01 |





Órgão/Empresa/Site: MUSEU HISTORICO DO EXERCITO FORTE COPACABANA  
Razão Social do Fornecedor

3 GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA  
Fonte  
Nota Fiscal

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço    |
|-----------------------------------|--------|------------|----------|
| ...755000000001373154603483213737 | 30.00  | 25/09/2025 | R\$ 4,88 |

CNPJ  
50.391.734/0001-17

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,63

Item 12

Lustra-móveis 200ml (sabores variados)

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL  
Razão Social do Fornecedor

1 SERV SERVICO E COMERCIO LTDA  
Fonte  
PNCP

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...ais/00178958000188/2026/000018 | 30.00  | 17/03/2026 | R\$ 28,50 |

CNPJ  
21.334.877/0001-99

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA DE MARCO/CAMARA MUNICIPAL  
Razão Social do Fornecedor

2 LEO CARLOS SOUSA PONTES  
Fonte  
PNCP

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...ais/03855618000121/2026/000003 | 100.00 | 26/02/2026 | R\$ 12,00 |

CNPJ  
17.351.856/0001-04

Órgão/Empresa/Site: CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES  
Razão Social do Fornecedor

3 DISK COMERCIO & SERVICOS LTDA  
Fonte  
BDMNET

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...91-b3e5-411b-aed9-ab7d642b6ff0 | 100.00 | 25/06/2025 | R\$ 15,79 |

CNPJ  
60.321.678/0001-06

Conforme o inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,10

Item 13

Papel higiênico folha dupla 30m fx c/12

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE CARRANCAS  
Razão Social do Fornecedor

1 JOSE HEITOR DE SOUSA E CIA LTDA  
Fonte  
PNCP

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...ais/08449182000194/2026/000005 | 22.00  | 11/03/2026 | R\$ 22,99 |

CNPJ  
39.829.702/0001-18

Órgão/Empresa/Site: HONORIO SERPA CAMARA DE VEREADORES  
Razão Social do Fornecedor

2 D. SUMOCOSKI LTDA  
Fonte  
PNCP

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...ais/02034030000144/2026/000005 | 16.00  | 07/04/2026 | R\$ 19,90 |

CNPJ  
25.334.340/0001-80

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE ITAPEVA - IPMI  
Razão Social do Fornecedor

3 FACILIMP COMERCIAL E SERVICOS LTDA  
Fonte  
PNCP

| Identificação                     | Quant. | Data       | Preço     |
|-----------------------------------|--------|------------|-----------|
| ...ais/15224648000119/2026/000005 | 5.00   | 16/03/2026 | R\$ 19,60 |

CNPJ  
10.192.724/0001-38

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 20,83

Item 14

Toalha de papel dupla picotada c/2

Órgão/Empresa/Site: PM DE PIRATINI  
Razão Social do Fornecedor

1 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI  
Fonte  
TCE/RS

| Identificação | Quant. | Data       | Preço    |
|---------------|--------|------------|----------|
| 5460068PCE186 | 500.00 | 24/11/2025 | R\$ 5,90 |

CNPJ  
26.240.632/0001-16



Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DORMENTES  
Razão Social do Fornecedor

2 ALL PRIME DISTRIBUIDORA LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
53.381.135/0001-00

Preço

R\$ 10,48

...ais/35667377000183/2025/000028  
Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA  
Razão Social do Fornecedor

3 COFESA - COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA  
Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
50.052.000/0010-02

Preço

R\$ 8,29

...550010000757171595457455757173

1.00

14/04/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,22

Item 15

Sabão líquido para mãos 240ml

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO  
Razão Social do Fornecedor

1 PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
87.174.991/0001-07

Preço

R\$ 11,49

...ais/90873787000199/2026/001028

2.00

17/04/2026

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO  
Razão Social do Fornecedor

2 PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
87.174.991/0001-07

Preço

R\$ 11,49

...ais/90873787000199/2026/000996

2.00

15/04/2026

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHEIRAS  
Razão Social do Fornecedor

3 FAGOTTI COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
84.583.145/0001-52

Preço

R\$ 15,00

...ais/63761969000103/2026/000031

420.00

19/02/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 12,66

Item 16

Pedra sanitária/desodorizador vaso

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ESTREITO - CAMARA MUNICIPAL  
Razão Social do Fornecedor

1 D. M. A. C. EMPREENDIMENTOS LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
33.950.029/0001-93

Preço

R\$ 5,75

...ais/11022506000118/2026/000006

120.00

20/02/2026

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIRAQUE  
Razão Social do Fornecedor

2 DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
63.525.792/0001-38

Preço

R\$ 4,79

...ais/14910093000104/2026/000011

100.00

05/03/2026

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MASSAPE/CAMARA MUNICIPAL  
Razão Social do Fornecedor

3 J. A. LIMA LINHARES  
Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ  
58.009.293/0001-58

Preço

R\$ 6,17

...ais/06602189000179/2026/000011

250.00

20/02/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,57

Item 17

Guardanapo 14x13cm ldo c/50

Preços  
3

Valor Unit.  
R\$ 5,63

Quantidade  
240.00 / UN

Total  
R\$ 1.351,20





Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TOLEDO  
Razão Social do Fornecedor

1 TEDESCO COMERCIAL LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

60.829.383/0001-37

Preço

R\$ 8,00

Órgão/Empresa/Site: Fundação Hospitalar do Município de Varginha - Fundação Hospitalar do Município de Varginha  
Razão Social do Fornecedor

2 ERNANI TAVARES LEAL & CIA LTDA

Fonte

Portal de Compras Públicas

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

02.256.232/0001-30

Preço

R\$ 4,90

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO RENE RACHOU - FIOCRUZ MINAS  
Razão Social do Fornecedor

3 MARILIA DE DIRCEU INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

07.531.898/0001-73

Preço

R\$ 6,00

...550010000503251000348298503251

1.00

18/03/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,63

Item 18

Copo descartável 150ml tr c/100

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 7,81

360.00 / Atração

R\$ 2.811,60

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BOM JESUS  
Razão Social do Fornecedor

1 44.997.451 FRANCISCA JEANE DE OLIVEIRA

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

44.997.451/0001-10

Preço

R\$ 8,00

Órgão/Empresa/Site: 5 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE  
Razão Social do Fornecedor

2 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

12.811.487/0001-71

Preço

R\$ 6,92

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO NORTE  
Razão Social do Fornecedor

3 LARA BEATRIZ CAMARA DE SOUZA LTDA

Fonte

BNC

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

42.692.010/0001-85

Preço

R\$ 8,50

...00000000004991401000199209920

5000.00

09/02/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,81

Item 19

Prato descartável fundo c/10

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 8,13

240.00 / UN

R\$ 1.951,20

Órgão/Empresa/Site: INST. FED. PIAU/CAMPUS CAMPO MAIOR  
Razão Social do Fornecedor

1 MERCADINHO SANTANA LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

18.717.757/0001-66

Preço

R\$ 8,13

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI  
Razão Social do Fornecedor

2 MERCADINHO SANTANA LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

18.717.757/0001-66

Preço

R\$ 8,13

Órgão/Empresa/Site: INST. FED. PIAUI/CAMPUS CAMPO MAIOR  
Razão Social do Fornecedor

3 MERCADINHO SANTANA LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

18.717.757/0001-66

Preço

R\$ 8,13

...655001000005896101887581458962

10.00

09/04/2026



Item 20

Prato descartável raso c/10

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,13

| Preços                                                                                                     | Valor Unit.                                              | Quantidade  | Total              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------|--------------------|
| 3                                                                                                          | R\$ 7,61                                                 | 120.00 / UN | R\$ 913,20         |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> WANDERLANDIA CAMARA MUNICIPAL<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>              |                                                          |             |                    |
| 1                                                                                                          | MAGDA SILVA                                              |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                                      |                                                          |             | 08.381.159/0001-05 |
| PINCP                                                                                                      |                                                          |             | Preço              |
| Identificação                                                                                              | Quant.                                                   | Data        | Preço              |
| ...ais/00237271000165/2026/000002                                                                          | 40.00                                                    | 19/02/2026  | R\$ 7,50           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> TERCEIRO BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                                          |             |                    |
| 2                                                                                                          | HLM BRAZIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                                      |                                                          |             | 48.644.304/0001-18 |
| Nota Fiscal                                                                                                |                                                          |             | Preço              |
| Identificação                                                                                              | Quant.                                                   | Data        | Preço              |
| ...185500100000010015290751851001                                                                          | 360.00                                                   | 07/05/2026  | R\$ 8,07           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>       |                                                          |             |                    |
| 3                                                                                                          | EROMIDIO MARTINS DE OLIVEIRA                             |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                                      |                                                          |             | 63.329.189/0001-80 |
| BBMNET                                                                                                     |                                                          |             | Preço              |
| Identificação                                                                                              | Quant.                                                   | Data        | Preço              |
| ...8e-7172-4569-a/48-23db553aabc4                                                                          | 880.00                                                   | 07/08/2025  | R\$ 7,25           |

Item 21

Garfo descartável cx c/50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,61

| Preços                                                                                    | Valor Unit.                         | Quantidade  | Total              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------|--------------------|
| 3                                                                                         | R\$ 7,07                            | 120.00 / UN | R\$ 848,40         |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> 2ª COMPANHIA DE FRONTEIRA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                                     |             |                    |
| 1                                                                                         | COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                     |                                     |             | 18.472.579/0001-50 |
| Nota Fiscal                                                                               |                                     |             | Preço              |
| Identificação                                                                             | Quant.                              | Data        | Preço              |
| ...550020000161701818061119161702                                                         | 50.00                               | 02/07/2025  | R\$ 8,52           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> IFPB - REITORIA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>           |                                     |             |                    |
| 2                                                                                         | ALEXANDRE LIVRAMENTO                |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                     |                                     |             | 01.689.897/0001-75 |
| Nota Fiscal                                                                               |                                     |             | Preço              |
| Identificação                                                                             | Quant.                              | Data        | Preço              |
| ...550010000066071200106308660717                                                         | 24.00                               | 16/03/2026  | R\$ 6,35           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> IFPB - REITORIA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>           |                                     |             |                    |
| 3                                                                                         | ALEXANDRE LIVRAMENTO                |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                     |                                     |             | 01.689.897/0001-75 |
| Nota Fiscal                                                                               |                                     |             | Preço              |
| Identificação                                                                             | Quant.                              | Data        | Preço              |
| ...550010000066031200106309660317                                                         | 24.00                               | 16/03/2026  | R\$ 6,35           |

Item 22

Colher descartável cx c/50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,07

| Preços                                                                                   | Valor Unit.          | Quantidade  | Total              |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------|--------------------|
| 3                                                                                        | R\$ 7,11             | 120.00 / UN | R\$ 853,20         |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> MUNICIPIO DE MUTUNOPOLIS<br><b>Razão Social do Fornecedor</b> |                      |             |                    |
| 1                                                                                        | ARMAZEM LIDER LTDA   |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                    |                      |             | 02.212.355/0001-70 |
| BNC                                                                                      |                      |             | Preço              |
| Identificação                                                                            | Quant.               | Data        | Preço              |
| ...000000000022025991420259994991                                                        | 39.00                | 06/02/2026  | R\$ 9,99           |
| <b>Órgão/Empresa/Site:</b> IFPB - REITORIA<br><b>Razão Social do Fornecedor</b>          |                      |             |                    |
| 2                                                                                        | ALEXANDRE LIVRAMENTO |             | CNPJ               |
| Fonte                                                                                    |                      |             | 01.689.897/0001-75 |
| Nota Fiscal                                                                              |                      |             | Preço              |
| Identificação                                                                            | Quant.               | Data        | Preço              |
| ...550010000065981200106307659821                                                        | 24.00                | 16/03/2026  | R\$ 6,35           |





Órgão/Empresa/Site: 15 COMPANHIA DE INFANTARIA MOTORIZADA

Razão Social do Fornecedor

3 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

12.433.700/0001-59

Preço

R\$ 5,00

...550020000169081483585527169086

10.00

10/03/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,11

Item 23

Faca descartável cx c/50

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 7,45

60.00 / UN

R\$ 447,00

Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Razão Social do Fornecedor

1 MIXALL COMERCIAL LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

39.689.810/0001-32

Preço

R\$ 8,00

...255001000002445164117389824455

8.00

09/12/2025

Órgão/Empresa/Site: IFPB - REITORIA

Razão Social do Fornecedor

2 ALEXANDRE LIVRAMENTO

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

01.689.897/0001-75

Preço

R\$ 6,35

...550010000066111200106300661118

24.00

16/03/2026

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DE FRONTEIRA JAURU/66 BIMTZ

Razão Social do Fornecedor

3 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

21.793.208/0001-85

Preço

R\$ 8,00

...555001000005190112943750351901

10.00

17/10/2025

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 7,45

Item 24

Filme PVC 0,28x15m

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 18,32

108.00 / CJ

R\$ 1.978,56

Órgão/Empresa/Site: GRUPEMTO DE APOIO DO GALEAO

Razão Social do Fornecedor

1 S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

42.658.139/0001-77

Preço

R\$ 11,90

...755000000001405119929212214053

416.00

09/12/2025

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DE RONDON

Razão Social do Fornecedor

2 TORRES DISTRIBUIDORA LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

17.182.371/0001-34

Preço

R\$ 14,50

...345500100000053611684111905363

7.00

21/10/2025

Órgão/Empresa/Site: COMANDO DA MARINHA

Razão Social do Fornecedor

3 FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

13.024.866/0001-84

Preço

R\$ 28,57

...550010000104811304421190104811

40.00

10/07/2025

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,32

Item 25

Saco de lixo 15L pct c/10

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 24,17

48.00 / UN

R\$ 1.160,16

Órgão/Empresa/Site: CONDESUS - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT.- REGIÃO CAMPOS CIMA SERRA

Razão Social do Fornecedor

1 48.400.615 MARCELA MARTINS DOS SANTOS

Fonte

TCE/RS

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

48.400.615/0001-31

Preço

R\$ 23,60

8817522PCE1106

6525.00

09/09/2025



Orgão/Empresa/Site: PM DE LAGOA VERMELHA  
Razão Social do Fornecedor

2 JONATHAN AFONSO DO PRADO

Fonte

TCE/RS

Identificação  
5120046PCE185

Quant.

200.00

Data

24/09/2025

CNPJ

32.040.295/0001-16

Preço

R\$ 29,00

Orgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOSSOROCA  
Razão Social do Fornecedor

3 LIARE PRODUTOS E SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/11533483000106/2025/000027

Quant.

20.00

Data

01/10/2025

CNPJ

08.279.612/0001-77

Preço

R\$ 19,90

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,17

Item 26

Saco de lixo 30L pct c/10

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 11,42

Quantidade

96.00 / UN

Total

R\$ 1.096,32

Orgão/Empresa/Site: PARELHAS CAMARA MUNICIPAL  
Razão Social do Fornecedor

1 J. A. DO NASCIMENTO FILHO

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/10872505000108/2026/000019

Quant.

50.00

Data

24/02/2026

CNPJ

12.994.885/0001-70

Preço

R\$ 12,50

Orgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PAULISTANA  
Razão Social do Fornecedor

2 ISMAEL RUBEM DA COSTA JUNIOR

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/06553796000198/2025/000041

Quant.

1500.00

Data

14/09/2025

CNPJ

17.614.032/0001-80

Preço

R\$ 7,88

Orgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CLAUDIO  
Razão Social do Fornecedor

3 PAR-PACK LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/18308775000194/2025/000074

Quant.

600.00

Data

18/06/2025

CNPJ

55.303.969/0001-23

Preço

R\$ 13,89

Conforme o inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,42

Item 27

Saco de lixo 50L pct c/10

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 16,98

Quantidade

96.00 / UN

Total

R\$ 1.628,16

Orgão/Empresa/Site: FUNDAÇÃO IBGE  
Razão Social do Fornecedor

1 ADICAO DISTRIBUICAO EXPRESS S/A

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...500200008475319918198908475310

Quant.

2.00

Data

08/08/2025

CNPJ

04.149.637/0031-10

Preço

R\$ 11,95

Orgão/Empresa/Site: DEPARTAMENTO DE HIGIENE E SAUDE  
Razão Social do Fornecedor

2 W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/57266025000159/2025/000026

Quant.

25.00

Data

16/10/2025

CNPJ

43.232.006/0001-05

Preço

R\$ 19,95

Orgão/Empresa/Site: PM DE CHUVISCA  
Razão Social do Fornecedor

3 MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

Fonte

TCE/RS

Identificação

8370029PCE178

Quant.

150.00

Data

09/12/2025

CNPJ

39.840.107/0001-83

Preço

R\$ 18,98

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 16,96

Item 28

Saco de lixo 100L pct c/5

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 22,21

Quantidade

48.00 / UN

Total

R\$ 1.066,08





Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TURUCU  
Razão Social do Fornecedor

1 ACADEMICA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

90.489.196/0001-12

Preço

R\$ 24,64

...ais/01613067000164/2025/000907

3,00

25/06/2025

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA  
Razão Social do Fornecedor

2 GERALDO L. PESSOA

Fonte

BBMNET

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

71.172.589/0001-53

Preço

R\$ 24,00

...72-1a3d-4c3a-a38c-1c5e54f168e9

1000,00

27/05/2026

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BARRAS  
Razão Social do Fornecedor

3 F L SAMPAIO DE ABREU LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

11.285.397/0001-21

Preço

R\$ 18,00

...ais/06554406000100/2026/000027

794,00

25/03/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 22,21

Item 29

Espanja dupla face (avulsa)

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 3,70

240,00 / CJ

R\$ 888,00

Órgão/Empresa/Site: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES  
Razão Social do Fornecedor

1 BLACK NORTE SERVICOS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

24.173.371/0001-33

Preço

R\$ 8,40

...3355001000000691253775676911

1,00

17/03/2026

Órgão/Empresa/Site: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES  
Razão Social do Fornecedor

2 BLACK NORTE SERVICOS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

24.173.371/0001-33

Preço

R\$ 1,36

...13355001000000881250124292687

20,00

05/02/2026

Órgão/Empresa/Site: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES  
Razão Social do Fornecedor

3 BLACK NORTE SERVICOS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

24.173.371/0001-33

Preço

R\$ 1,35

...133550010000000701253707827706

12,00

21/03/2026

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,70

Item 30

Lã de aço c/5 unidades

Preços

Valor Unit.

Quantidade

Total

3

R\$ 3,33

216,00 / CJ

R\$ 719,28

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS  
Razão Social do Fornecedor

1 JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

03.144.627/0001-04

Preço

R\$ 3,50

...ais/01224716000135/2025/000072

1500,00

11/09/2025

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE MACHADO MG  
Razão Social do Fornecedor

2 J H C NEVES - DISTRIBUIDORA LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

12.968.008/0001-25

Preço

R\$ 3,00

...ais/25658097000155/2026/000012

4,00

09/03/2026



Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS  
Razão Social do Fornecedor

3 JOSE VALDIR RODRIGUES DE SOUSA

Fonte

PNCP

CNPJ

03.144.627/0001-04

Identificação  
...ais/01224716000135/2025/000084

Quant.  
1500.00

Data  
22/08/2025

Preço  
R\$ 3,50

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 3,33

Item 31

Pano de chão 40x58cm

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE  
Razão Social do Fornecedor

1 34.650.624 EVELIN REGINA FERREIRA RAMOS

Fonte

PNCP

CNPJ

34.650.624/0001-76

Identificação  
...ais/67360446000106/2025/001401

Quant.  
15.00

Data  
25/07/2025

Preço  
R\$ 5,99

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MORRINHOS  
Razão Social do Fornecedor

2 TON SUPERMERCADO LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

11.165.263/0001-39

Identificação  
...ais/01789551000149/2025/000265

Quant.  
124.00

Data  
18/09/2025

Preço  
R\$ 6,99

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE  
Razão Social do Fornecedor

3 COFESA - COMERCIAL FERREIRA SANTOS LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

50.052.000/0016-90

Identificação  
...ais/67360446000106/2025/000004

Quant.  
3.00

Data  
24/02/2026

Preço  
R\$ 4,59

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 5,86

Item 32

Flanela multiuso 29x49cm

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CASTANHAL  
Razão Social do Fornecedor

1 BARAFRATH LIMA COMERCIO & DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

39.541.948/0001-90

Identificação  
...ais/05121991000184/2025/000075

Quant.  
100.00

Data  
21/10/2025

Preço  
R\$ 8,24

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CANDEIAS DO JAMARI  
Razão Social do Fornecedor

2 S T A LIGHTING LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

26.353.266/0001-01

Identificação  
...ais/63761902000160/2025/000117

Quant.  
40.00

Data  
27/01/2026

Preço  
R\$ 5,00

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS  
Razão Social do Fornecedor

3 ANTONIO DISTRIBUIDORA LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

37.175.037/0001-60

Identificação  
...ais/32894321000173/2025/000016

Quant.  
20.00

Data  
27/07/2025

Preço  
R\$ 6,49

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,58

Item 33

Vassoura (tipo V-35 ou similar)

Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO AMAZONAS - CETAM  
Razão Social do Fornecedor

1 RITAJA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Fonte

PNCP

CNPJ

57.559.805/0001-97

Identificação  
...ais/05846254000149/2025/000038

Quant.  
10.00

Data  
23/06/2025

Preço  
R\$ 20,50

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.





Órgão/Empresa/Site: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA E FLORESTAL DO ESTADO DO AMAZONAS  
Razão Social do Fornecedor

2 L W INTERFACE LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/16834893000100/2025/000071

Quant.

50.00

Data

15/10/2025

CNPJ

08.181.237/0001-28

Preço

R\$ 28,00

Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE EDUCACAO TECNOLOGICA DO AMAZONAS - CETAM  
Razão Social do Fornecedor

3 RIRAJA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Fonte

PNCP

Identificação

...ais/05846254000149/2025/000038

Quant.

18.00

Data

23/06/2025

CNPJ

57.559.805/0001-97

Preço

R\$ 15,20

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 85/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 21,23

Item 34

Rodo 60cm com cabo

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 18,17

Quantidade

12.00 / CJ

Total

R\$ 218,04

Órgão/Empresa/Site: QUARTO REGIMENTO CAVALARIA BLINDADO SAO LUIZ GONZAGA  
Razão Social do Fornecedor

1 WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...355002000002351175250429123512

Quant.

30.00

Data

26/09/2025

CNPJ

30.986.684/0001-03

Preço

R\$ 18,40

Órgão/Empresa/Site: PEP - BURITI SHOPPING RIO VERDE - GO  
Razão Social do Fornecedor

2 GLOBAL SERVICE LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...500100007737910007523627737918

Quant.

5.00

Data

05/08/2025

CNPJ

08.836.495/0001-03

Preço

R\$ 22,33

Órgão/Empresa/Site: 9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE  
Razão Social do Fornecedor

3 RT COSTA FELICIANO

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...155001000004692101748674046923

Quant.

16.00

Data

11/08/2025

CNPJ

23.533.848/0001-81

Preço

R\$ 13,79

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 18,17

Item 35

Balde plástico 10L

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 19,95

Quantidade

12.00 / CJ

Total

R\$ 239,40

Órgão/Empresa/Site: GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM  
Razão Social do Fornecedor

1 MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...055001000004802104327700448022

Quant.

10.00

Data

16/12/2025

CNPJ

40.437.772/0001-00

Preço

R\$ 18,71

Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVACAO DA BIODIVERSIDADE  
Razão Social do Fornecedor

2 ARAUJO MOTTA COMERCIO DE MAQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...550010000042101145713048421018

Quant.

10.00

Data

14/05/2026

CNPJ

30.299.229/0001-30

Preço

R\$ 19,30

Órgão/Empresa/Site: DISTRITO SANIT. INDIGENA - TAPAJOS  
Razão Social do Fornecedor

3 G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA

Fonte

Nota Fiscal

Identificação

...655001000001959141090895019592

Quant.

1.00

Data

22/05/2026

CNPJ

39.774.154/0001-76

Preço

R\$ 21,85

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 19,95

Item 36

Fósforo ex c/10

Preços

3

Valor Unit.

R\$ 24,05

Quantidade

180.00 / UN

Total

R\$ 4.329,00



Órgão/Empresa/Site: 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO  
Razão Social do Fornecedor

1 M E PINTO DE OLIVEIRA  
Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

37.584.954/0001-07

Preço

...550010000036991000035768369919

29.00

04/08/2025

R\$ 24,05

Órgão/Empresa/Site: 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO  
Razão Social do Fornecedor

2 M E PINTO DE OLIVEIRA  
Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

37.584.954/0001-07

Preço

...550010000037271000036043372726

20.00

11/08/2025

R\$ 24,05

Órgão/Empresa/Site: 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO  
Razão Social do Fornecedor

3 M E PINTO DE OLIVEIRA  
Fonte

Nota Fiscal

Identificação

Quant.

Data

CNPJ

37.584.954/0001-07

Preço

...755001000003589100003469035899

10.00

20/06/2025

R\$ 24,05

Conforme o inciso II do Art. 5º da IN 85/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 24,05

Valor Total da Cotação: R\$ 41.811,48

#### DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: Água sanitária 1L

Quantidade: 360.0000 CJ

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL - GO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2026.

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL - GO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2026. / ÁGUA SANITÁRIA-ÁGUA SANITÁRIA 1L

#### Dados

Data de homologação: 17/03/2026 - 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Fonte: PNCP

Código do Item: -

Identificação: <https://pncp.gov.br/app/editais/00178956000189/2026/000018>

SRP: NÃO

Lote/Item: 9

Quantidade: 60.00

Unidade: GALÃO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

UF: GO

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marcas: -

Modelo: -

Registro ANVISA: -

#### Fornecedor

Razão Social: SERV SERVICO E COMERCIO LTDA

CNPJ: 21.334.877/0001-99

Porte: ME

UF: GO

Preço (Nota Fiscal) [2]

Órgão

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEAO GAPGL

Objeto

R\$ 2,70